
《ニコットミュージック基本会則》 —瑞江教室— 
●入会について 

レッスン受講契約は１ヶ月単位の契約となります。例外として入会時のみ月途中から契約が出来ます。 

● 休会について 

【リトミックコース・英語リトミックコース・知育コース】 

長期に渡る体調不良、１ヶ月以上の帰省や出産等、特別な理由の場合のみ１ヶ月単位で休会が出来ます。

前月１０日までに講師または教室までご連絡ください。その場合は休会費リトミック￥2,500-、英語リ

トミック￥3,000-、知育¥4,000- が口座から引き落としとなります。当月１１日以降の申し出の場合は

対応致しかねます。 

【その他コース】 

休会はいかなる理由であっても対応しておりません。ご了承いただきますようお願い致します。 

● 退会について 

退会される場合は、当月１０日までに講師または教室までご連絡ください。１０日を過ぎますと口座の

引き落としがかかってしまいますので、ご注意ください。当月１１日以降の退会申し出の場合は返金致

しかねます。 

一度退会後の再入会には入会金を再度頂戴致します。 

●月謝について 

月謝は前月末（２７日）にご指定口座より引き落としとなります。一度お納めいただいた代金は、いか

なる場合であっても返金致しかねます。ご了承いただきますようお願い致します。 

月謝が未納の場合は当月１５日までにお振込をお願い致します。１５日を過ぎても未納の場合はその月

のレッスンをご受講いただけません。次月１５日まで未納の場合は強制退会とさせていただく場合がご

ざいます。ご留意ください。 

● 契約内容の変更 

クラス編成やレッスン料の変更等の申し入れをさせていただく場合がございます。変更をお願いする場

合には、事前にご案内申し上げます。 

● レッスン受講について 

原則としてレッスン実施曜日・時間は固定しておりますが、やむを得ない事情により、曜日・時間・講師を変

更させていただく場合がございます。その際は予めご案内申し上げます。 

【リトミック・英語リトミック受講について】 

 4 名以上のクラスは講師２名体制でのレッスンですが、都合により１名でのレッスンの場合もございます。 

【ピアノ室での受講について】ピアノ室ご利用の際は、靴下着用でお願い致します。 

【楽器グループレッスン受講について】 

 人数によってレッスン時間が変動します。1 名 30 分、2 名 45 分、３名以上 60 分レッスンとなります。 

● 欠席のご連絡 

【リトミック・英語リトミック】 

レッスン開始までにオンラインシステム「DEKITA」よりご連絡をお願い致します。 

レッスン時間を過ぎてのご連絡や無断欠席の場合の振替レッスンはお受け出来かねます。 

お休みの振替レッスンは年度内で同クラスでの振替が出来ます。振替レッスンは定員がありますので、 

定員を超えた場合は振替レッスンができないことがあります。その場合は月謝の返金は致しかねますのでご

了承ください。 



【その他コース】 

レッスンをお休みされる場合は、遅くてもレッスン開始時間までに担当講師”公式 LINE”よりご連絡をお願い

致します。お早めにご連絡をいただきますようお願い致します。レッスン時間を過ぎてからのご連絡や無断

欠席の場合は振替レッスンは出来かねます。振替レッスンは年２回まで、事前に決められた日程で対応致し

ます。 

月１回コースの方は振替不可となりますのでご了承ください。 

● レッスン日以外の行事 

レッスン以外に発表会にご参加いただいております。ご参加は任意となります。日程、費用等はその都度ご

案内させていただきます。 

リトミック・英語リトミックは発表会もレッスン回数に含まれております。積極的なご参加をお願い致しま

す。 

● 教材について 

コースごとに必要な教材をお買い求めいただいております。必要な際にご案内させていただきます。 

また、講師が作成した楽譜については一曲¥330 のお支払いをお願いいたします。 

● マナー 

故意にレッスンの運営に著しく支障がある行為をされた場合や、他のお客様および講師への社会的モラルに

反する言動や 迷惑行為等をされた場合、また、レッスン受講に関する講師の指示に従わなかった場合には、

円滑にレッスンを進めるために受講をお断りし、退出していただくこともございますので、予めご了承下さ

い。受講に際し、レッスン時の写真撮影・録画・録音をご希望の場合は講師の許可を得た上でお願い致しま

す。SNS 等インターネットに掲載の際は、他の生徒様が映らないようにご配慮をお願い致します。 

● 安全・災害対応 

教室で安全にレッスンをご受講いただくため細心の注意を払っておりますが、お客様ご自身の不注意による

事故には責任を負いかねますので、くれぐれも危険な行為等の無きようこご留意ください。 

災害発生時には教室担当者や講師の指示に従い、速やかに避難していただきますようにお願い致します。 

お子様をお預けいただいている場合は教室または下記の最寄り避難所までお迎えをお願い致します。 

最寄り避難所：瑞江第三中学校 江戸川区東瑞江１−３８−３３ 

● その他 

教室生徒様は 30 分￥550〜教室レンタルを行っております。練習等にご利用ください。 

自転車は教室ビル横の駐輪場にてお願いいたします。駐輪場が満車の場合は、入口向かって右側にも駐輪可

能ですが、教室入口インターホン・ポスト前への駐輪はご遠慮いただきますよう、お願いいたします。 

また、事務方が不在の場合はエレベーター前の待合室でお待ちいただく場合がございます。講師がお声がけ

するまでお待ちください。 

● プライバシーポリシー 

ニコットミュージックが取得するお客様の個人情報は教室運営、各種イベントあるいはこれらに関する各種

サービスなどのご案内をする場合に限って使用させていただきます。 

お客様の同意なしに個人情報を第三者に開示致しません。 

               （株）nicotto 

                          〒133-0065 江戸川区南篠崎町 2-16-2 第 2 相栄ビル２F 

                Tel: 03-3677-2070    Mail: info@nicottomusic.com 


